
Įvairovės
edukacijos
namai

2024 m. veiklos ataskaita



Šiemet, 2025 m., sukaks jau 15 metų kai esame kartu. Per
visą šį laiką „Įvairovės edukacijos namai“ augo kartu su
bendruomene, keitėsi kartu su jumis tačiau ir toliau
išlieka ištikimos savo esmei – kurti saugią, palaikančią
erdvę, kurioje kiekvienas ir kiekviena gali būti savimi.
Per praėjusius metus daug kalbėjomės – su
jaunuoliais,mokytojais, su tėvais, su bendruomenėmis.
Kalbėjomės apie tai, kas svarbu: lytiškumą, savivertę,
ribas, smurto prevenciją, apie tai, kaip atpažinti
diskriminaciją ir kaip kurti įtraukią aplinką. Ir tai darėme
taip, kaip visada – atvirai, be baimės, su pagarba
žmogaus teisėms ir noru atrasti bendrus taškus.

Džiaugiamės matydamos, kaip iš tų pokalbių gimsta
pokyčiai – kaip žmonės atranda žodžius kalbėti apie save,
kaip drąsiau gina savo ribas, kaip atviriau žiūri į kitus ir
kitas. Kartais tie pokyčiai mažučiai, vos pastebimi, o
kartais – labai aiškūs ir stiprūs. 

Visos ir visi turim ką pasakyti, ir kiekvienas pasakojimas
prisideda prie bendro paveikslo. Mums svarbu girdėti
įvairias patirtis – tokias, kokios jos yra.

Ačiū, kad einate šiuo keliu kartu su mumis. Tęskime tai
kartu.

 Įvairovės edukacijos namai komanda

KARTU SU JUMIS



SKAIČIAI

Beveik 1000  edukacijose
dalyvavusių jaunų žmonių

Beveik 400 mokymuose
dalyvavusių suaugusių

Virš 35 tūkst. pasiektų vartotojų
su leidiniu „39 atsakymai į 39
paauglių klausimus”

15 mumis pasitikinčių mokyklų
ir atvirų jaunimo centrų



TIESIOGINIU PAVEDIMU:
VšĮ Įvairovės ir edukacijos namai
Įmonės kodas: 302567689
Sąskaitos nr.: LT36 7300 0101
2479 6213
Mokėjimo paskirtis: Parama

PRENUMERATA KO-FI
PLATFORMOJE:

1.2 PROC.:
Įveskite  kodą 302567689. 

Daugiau:
https://ivairovesnamai.lt/tapk-dalimi/

PRISIDĖKITE PRIE MŪSŲ!

https://ivairovesnamai.lt/tapk-dalimi/
https://ko-fi.com/ivairovesnamai


MŪSŲ KOMANDA IR
STIPRYBĖ

Organizacijos vadovė Lina Januškevičiūtė. Ji
taip pat yra ir mokymų vadovė, lektorė, yra
atsakinga už išorinę komunikaciją. 
Organizacijos finansininkė Jūratė Kalčytė -
Juzelskienė.
Indrė Maršantaitė, edukacinių veiklų vadovė. Ji
taip pat atsakinga už projektų koordinavimą,
mokymų vedimą, komandos telkimą. 
Organizacijoje veikia edukatoriai jaunimo ir
vaikų veikloms: Rusnė Kirtiklytė, Paulius
Pakutinskas, Justina Paulina Kubertavičiūtė,
Gintarė Stankevičienė, Gabrielė Bartkutė. Metų
gale prie komandos prisijungė Vaiva Gudaitytė,
Matas Petrokaitis ir Augustė Baltrūnaitė.
Iki 2024 m. liepos mėn. organizacijoje
edukatore dirbo Edvilė Lukšytė. 
Pritrūkus rankų, į pagalbą kelis kartus
atskubėjo buvusios organizacijos edukatorės
Kamilė Pudžemytė, Akvilė Giniota ir Rūta
Pučaitė



APIE MUS KALBA

Ačiūū!! Buvo nuostabiai praleistas
laikas (mokymų dalyvė)

Noriu padėkoti už vakar vykusius
mokymus. Labai labai patiko. Taip
norėčiau kad kuo daugiau žmonių
tokius mokymus išklausytų. Buvo

labai informatyvu ir naudinga
(mokymų dalyvė)

Ačiū už jūsų nuostabų darbą!
(mokyklos atstovė)

Mokymus  vertinu kaip atvirus ir
jautriai pateiktus, svarbius ugdymo

procese
(mokymų dalyvė)



PAGRINDINĖS VEIKLOS

Bendradarbiavome su Telia: parengėme
virtualius mokymus LGBT+ temos supratimui
įmonės darbuotojams, prisidėjome prie
įtraukesnės darbovietės bei didesnio LGBT+
temų supratimo

Prisijungėme prie: NVO Švietimo tinklo, su
kuriuo įgyvendiname pokyčius švietimo srityje,  
Šeimų asociacijos, su kuria sprendžiame
klausimus, susijusius su skirtingų šeimų gerove
bei Žmogaus teisių organizacijų koalicijos, su
kuria galime reaguoti į aktualias ir reikalingas
žmogaus teisių temas Lietuvoje.  



Patekome į Atviros Lietuvos fondo
organizuojamas programas „Verta” ir „Veikiam”,
kuriose kūrėme savo strateginius tikslus,
mokėmės apie finansinį raštingumą,
savanorystės ir bendruomenės svarbą, lyčių
lygybės principų aptarimą bendruomenėse. 

PAGRINDINĖS VEIKLOS

Prisidėjome prie metodologijos, skirtos aptarti
filmą „Vitalius ir Albinas. 52 metus trunkanti
meilės istorija”

https://nepatogauskinoklase.lt/filmas/vitaliusalbinas-52-metus-trunkanti-meiles-istorija/
https://nepatogauskinoklase.lt/filmas/vitaliusalbinas-52-metus-trunkanti-meiles-istorija/


PAGRINDINĖS VEIKLOS

Toliau prisidedame prie Vytauto Didžiojo
universitete vykstančių paskaitų Gyvenimo
įgūdžių programos mokytojams. 

Dalinomės savo patirtimi su Herojaus mokyklos
bendruomene:

I dalis II dalis

https://www.youtube.com/watch?v=nFmlW21_zE8&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=LJs4ekFQezA&t=555s


PROJEKTINĖ VEIKLA

Projektas „Įrankių dėžė”

Padėjome
edukatorėms/-iams
lengviau kalbėtis su
jaunais žmonėmis

Padėjome
paauglėms/-iams rasti

atsakymus į jų
klausimus

Leidinio audio versija

https://ivairovesnamai.lt/medziaga/leidiniai/
https://ivairovesnamai.lt/wp-content/uploads/2024/08/ee25f9_444c812f18504e2195acea846d20ced9.pdf
https://www.baltoslankos.lt/audio-39-atsakymai-i-39-paaugliu-klausimus?fbclid=IwY2xjawGirClleHRuA2FlbQIxMAABHZsnIBAXHotcHYprP6i28N9hhkbGxnYwidGDQiipeVNRqSuXM7w9V2sIBw_aem_hhqC3zsPHnLGfG4_cuI-1g


PROJEKTINĖ VEIKLA

Projektas „Youth for Equality: Building
Resilience Against Gender Stereotypes
among Youth in Lithuania”

Prisidėjome prie jaunimo darbuotojų ir dirbančių su
jaunimu geresnio suvokimo apie lyčių stereotipus ir
būdų, kaip apie tai galima kalbėtis su jaunais
žmonėmis.



PROJEKTINĖ VEIKLA

Projektas „Empowering Echoes”.
Koordinuojant paraiškos teikėjai US-LT
Alumni Association.

Projekto metu padėjome moterims labiau
pasitikėti savimi bei sustiprinti save.



Projektas „LoveAct”. Koordinuojant
paraiškos teikėjai Diversity Development
group.

Įtraukėme jaunus žmones į pokalbius
lytiškumo temomis, prisidėjome prie
lytiškumo ugdymo gairių rengimo, kurios
padės paprasčiau ir interaktyviau kalbėtis su
jaunais žmonėmis.

Daugiau: https://thegendertalk.eu/loveact-
educational-guides/

PROJEKTINĖ VEIKLA



PLANAI 2025 M.

Kokybiškai įsitraukti į tarptautinio
lytiškumo ugdymo tinklo SexSence
veiklas, dalyvauti jų organizuojamose
konferencijose ir susitikimuose.
Toliau aktyviai įsitraukti į NVO Švietimo
tinklo veiklas, prisidėti prie bendrų
pozicijų dėl švietimo klausimų
aktualizavimo.
Aktyviai prisidėti prie Žmogaus teisių
organizacijų koalicijos veiklų, prisidėti prie
vykdomos advokacijos stiprinant
žmogaus teisių pozicijas.
Atnaujinti ir pritaikyti edukacines
programas, įtraukti jaunų žmonių balsą į
jų rengimą bei įgyvendinimą.



MŪSŲ DRAUGAI

Lietuvos žmogaus teisių centras
Lietuvos moksleivių sąjunga
Atviros Lietuvos fondas
Visuomenės, verslo ir plėtros institutas
Diversity Development Group
Šeimų asociacija
Nepatogus kinas ir Nepatogaus kino klasė
Mamos už LGBTQ+ vaikus
Jaunimo reikalų agentūra
Akvilė Giniota - pokalbiai lytiškumo
temomis
Vaikų Linija 
Jaunimo linija 
Stebėk teises
Sąmoninga šeima
Ribologija



FINANSAI

MOKYMŲ IR EDUKACIJŲ PAJAMOS:
18650 eur. 

ĮSTAIGOS IŠLAIDOS (apmokėjimai už
edukacijas, kelionių išlaidos,
papildomi mokesčiai, kitos išlaidos): 
18656 eur.

NEPANAUDOTOS PROJEKTO
YOUTH4EQUALITY LĖŠOS
(panaudotas šių išlaidų finansavimas
bus parodytas 2025 m ataskaitoje):
11318 eur. 

SAVANORIAI (dirbo Aktyvių piliečių
fondo projekte):
106 val, kurios vertos 867 eur .



PARAMA

FIZINIŲ ASMENŲ PARAMA:
1090 eur.

PANAUDOTA (nemokami plakatai,
atvirutės mokykloms, mokymų
dalyviams, atviriems jaunimo
centrams):
1165 eur.

Likutis (bus panaudotas antro leidinio
gamybai):
2135 eur.

SUTEIKTA PARAMA (Lietuvos
žmogaus teisių centras. :
250 eur.



FINANSAI

„Įvairovės edukacijos namų” veikla
finansuojama aukojant privatiems (fiziniams
ir juridiniams) asmenims, fiziniams asmenims
skiriant 1,2% savo GPM lėšų. 

Didžioji dalis organizacijos veiklų
finansuojamos, rengiant paraiškas
projektiniam finansavimui gauti, ir
įgyvendinant įvairius tarptautinius bei
nacionalinius projektus, vykdant mokamas
edukacijas mokyklose bei mokymus
specialistams, verslui. 

Detali finansinė ataskaita pateikiama
finansinių ataskaitų rinkinyje. Esame be galo
dėkingi savo veiklos partneriams bei
rėmėjams.



AČIŪ, KAD ESATE SU
MUMIS!

KARTU MES GALIME
ATNEŠTI DAUGIAU ŽINIŲ

IR SAUGUMO
LYTIŠKUMO TEMOMS!



Viešoji įstaiga „Įvairovės ir edukacijos namai“ (toliau – viešoji įstaiga),
įstaigos kodas 302567689, Juridinių asmenų registre įregistruota 2010
m. lapkričio 24 d.

Buveinės adresas: Apkasų g. 15-60, Vilnius, LT- 08224. Ofisas Smetonos
g. 5-304 kab., Vilnius. 

Įstaiga nevyriausybinė, pelno nesiekianti ribotoi civilinės atsakomybės
organizacija, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti
visuomenei naudingą veiklą.

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.
Viešojoje įstaigoje „Įvairovės ir edukacijos namai“ buhalterinė apskaita
tvarkoma ir atskaitomybė sudaroma vadovaujantis bendraisiais
apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos buhalterinės
apskaitos ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės
įstatymuose, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio
22 d. įsakymu Nr. 1K – 372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos
civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir
finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei kitais
apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės
aktais.
Pagrindiniai tikslai - kurti visuomenę, atvirą etninei, rasinei, lytinei,
seksualinei, amžiaus, religijos, įsitikinimų bei kt. įvairovei, skatinant
pagarbą žmogaus teisėms, dirbant edukacijos, mokslo, teisės,
kūrybinės žiniasklaidos, kultūros, meno bei kt. srityse, įgalinant
marginalizuojamų grupių atstovus, pabrėžiant kiekvieno žmogaus
unikalumą, skatinant savęs ir savo tapatumo pažinimą, ugdant laisvą,
socialiai atsakingą asmenybę, gebančią gyventi kintančioje,
įvairialypėje, multikultūrinėje visuomenėje.
Dalininkų kapitalą sudaro 11,58 Eue (vienuolika eurų 58 ct). Įstaiga
priklauso 1 savininkei: Vilmai Gabrieliūtei. Per 2024 m. savininkė nedarė
jokių įnašų.


